
ZARZĄDZENIE NR 4/2020 

WÓJTA GMINY WIELKA NIESZAWKA 

z dnia 9 stycznia 2020 roku 

 

        w sprawie organizacji systemu wczesnego ostrzegania o zagrożeniach 

 

   Na podstawie art. 17 ust. 7 oraz art. 138 ust. 3 ustawy z dnia 21 listopada 1967 r.  

o powszechnym obowiązku obrony Rzeczypospolitej Polskiej (tj. Dz. U. z 2019r. poz. 

1541), art. 16 ust. 2 pkt 3 w zw. z art. 18 ust. 2 ustawy z dnia 26 kwietnia 2007 r. o 

zarządzaniu kryzysowym (tj. Dz. U. z 2019 r., poz. 1398), § 3 pkt 6 rozporządzenia Rady 

Ministrów z dnia 25 czerwca 2002 r. w sprawie szczegółowego zakresu działania Szefa 

Obrony Cywilnej Kraju, szefów obrony cywilnej województw, powiatów i gmin (Dz. U.z 

2002 r. Nr 96, poz. 850), § 2 ust. 1 pkt. 2, § 6 ust. 1, § 7 pkt.2zarządzenia nr155/2019 

Wojewody Kujawsko-Pomorskiegoz dnia 5 lipca2019r. a także zarządzenia nr 49/2019 

Starosty toruńskiego z 22.11.2019 r. w sprawie organizacji systemu wczesnego ostrzegania 

o zagrożeniach na terenie powiatu toruńskiego 

zarządza się, co następuje: 

§  1. 

1. Wprowadza się zasady tworzenia i funkcjonowania na terenie gminy Wielka 

Nieszawka Systemu Wczesnego Ostrzegania zwanego dalej SWO w celu: 

 

1) uzyskiwanie informacji o zdarzeniach zagrażających życiu i zdrowiu ludności oraz 

mieniu i środowisku; 

2) utrzymanie ciągłego monitoringu potencjalnych zagrożeń dla ludności oraz mogących 

zakłócić prawidłowe funkcjonowanie instytucji społecznych,                i 

samorządowych; 

3) szybkiego ostrzeganie i alarmowanie zagrożonej ludności, a także zapewnienie              

w razie potrzeby częściowego lub całkowitego rozwinięcia Systemu Wykrywania i 

Alarmowania. 

2. Zasady funkcjonowania SWO, o których mowa w § 1 ust. 1 określa załącznik  

do niniejszego zarządzenia. 

3. Nadzór nad organizacją i funkcjonowaniem systemu wczesnego ostrzegania o 

zagrożeniach na terenie gminy Wielka Nieszawka sprawuje Wójt Gminy. 

 

§ 2 

 

 Wykonanie niniejszego zarządzenia powierzam Zastępcy Wójta Gminy oraz 

Inspektorowi ds. obrony cywilnej i zarządzania kryzysowego. 

 

§ 3 

 

 Traci moc zarządzenie nr 85/2013 Wójta Gminy Wielka Nieszawka   z dnia 28 

listopada  2013 r. w sprawie organizacji systemu wczesnego ostrzegania o zagrożeniach..                                            

§ 4 

 

 Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania. 

 

Wójt Gminy Wielka Nieszawka 

 

(-) Krzysztof Czarnecki 
 



 

Załączniki:  

1. Zasady funkcjonowania systemu wczesnego ostrzegania 

2. Informacja dzienna 

 

 
                                                                                                             Załącznik nr 1 do  

                                                               Zarządzenia Wójta Gminy Wielka Nieszawka Nr 4/2020 z dnia 9 stycznia 2020 r. 

                                                                                                                 

                                                                                                                       

Zasady funkcjonowania systemu wczesnego ostrzegania o zagrożeniach 

na terenie gminy Wielka Nieszawka 

 

 1. Do przekazywania informacji do Urzędu Gminy lub Toruńskiego Centrum 

Zarządzania Kryzysowego o zagrożeniach, zdarzeniach nadzwyczajnych i sytuacjach 

kryzysowych występujących na terenie gminy na zasadach i w trybie ustalonym w dalszej 

części niniejszego załącznika zobowiązuje się: 

1) Dyrektora Szkoły Podstawowej w Cierpicach; 

2) Dyrektora Szkoły Podstawowej w Małej Nieszawce; 

3) Dyrektora Przedszkola w Małej Nieszawce 

4) Kierownika Gminnego Ośrodka Zdrowia; 

5) Kierownika Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej 

6) Prezesa Centrum Sportu i Rekreacji „OLENDER”; 

7) Dyrektora Gminnego Centrum Kultury; 

8) Nadleśnictwo Cierpiszewo; 

9) Nadleśnictwo Gniewkowo; 

10) „ANDREWEX” sp. z o.o; 

 

2. Zakres przekazywanych informacji przez poszczególne podmioty adekwatnie do ich 

właściwości rzeczowych dotyczy w szczególności: 

 1) zagrożeń pożarowych i pożarów stwarzających niebezpieczeństwo dla ludzi   

      lub mienia w większych rozmiarach; 

 2)  poważnych awarii instalacji komunalnych: 

a) gazowych; 

b) ciepłowniczych; 

c) wodno-kanalizacyjnych; 

d) energetycznych. 

           3)  katastrof komunikacyjnych: 

a) drogowych; 

b) kolejowych; 

c) wodnych; 

d) lotniczych. 

           4)  skażeń chemicznych: 

a) w wyniku uwolnienia podczas transportu; 

b) w obiektach budowlanych; 

c) w zbiornikach i ciekach wodnych; 

d) w podziemnych zbiornikach wodnych. 

5)  skażeń radiacyjnych w tym uwolnienia substancji radioaktywnych podczas    

      transportu; 

6) zagrożeń epidemiologicznych: 



a) epidemii ; 

b) epizoocji  

c)     epifitoz; 

d) wszystkich ognisk zatruć pokarmowych (ognisk obejmujących dwie i więcej 

osób); 

e) niebezpiecznych produktów spożywczych uzyskanych w systemie 

ostrzegania o zagrożeniu bezpieczeństwa zdrowotnego żywności (RASFF) ; 

f)    ognisk endogennych zakażeń szpitalnych 

       g)   wydawanych decyzjach przez organy Państwowej Inspekcji Sanitarnej,  

              zakazującej użytkowania obiektów, urządzeń lub stanowisk; 

7)  gwałtownych zjawisk atmosferycznych i klęsk żywiołowych; 

8)  poważnych awarii telekomunikacyjnych; 

9)  występowania niewypałów i niewybuchów; 

          10)  zbiorowego naruszania ładu i porządku publicznego; 

          11)  rozruchów, zamieszek, protestów społecznych i zgromadzeń; 

   12)  imprez masowych stwarzających potencjalne zagrożenie porządku 

          publicznego; 

           13)  poważniejszych utrudnień w ruchu drogowym i kolejowym; 

14)  aktów terroru z użyciem materiałów wybuchowych i broni palnej materiałów  

       chemicznych, biologicznych i radiacyjnych; 

15)  poważniejszych przestępstw przeciwko organom administracji publicznej; 

16)  nielegalnej migracji ludności; 

            17)  katastrof budowlanych; 

18)  zagrożeń ekologicznych; 

19)   innych zdarzeń mających wpływ na bezpieczeństwo państwa i społeczeństwo   

        na terenie  gminy Wielka Nieszawka.  

 

3. Informacje należy przekazywać w trybie:                                                                                                   

a) natychmiast po zaistnieniu zdarzenia(zagrożenia), pisemnie w czasie 

możliwie najkrótszym po zaistnieniu zdarzenia(zagrożenia) do Urzędu Gminy 

(TCZK); 

b) okresowym w przypadku długotrwałych działań ratowniczych lub 

długotrwałego okresu występowania zagrożenia w formie i terminach określonych 

przez nakazującego składanie meldunków do Urzędu Gminy (TCZK); 

c) na żądanie Toruńskiego Centrum Zarządzania Kryzysowego 

 

4.  Do przekazywania informacji wykorzystuje się: 

a) dostępne środki łączności przewodowej; 

b) łączność radiową ; 

c) inne dostępne środki 

5. Dane teleadresowe do składania meldunków: 

 Wójt Gminy tel.       56 6781093 

                                 fax       56 6781212 

           e-mail   sekretariat@wielkanieszawka.pl 

   po godz. pracy oraz  w dni wolne i święta 

            TCZK          tel.         56 6119310 

                                 fax        56 6119333 

           e-mail     tczk@um.torun.pl 

 

6. Przekazywane informacje o zagrożeniach, zdarzeniach nadzwyczajnych i innych 

sytuacjach kryzysowych powinny zawierać ich szczegółowy opis, a w szczególności: 

mailto:sekretariat@wielkanieszawka.pl
mailto:tczk@um.torun.pl


1)  miejsce i czas zdarzenia (zagrożenia); 

2)  charakter i zasięg zdarzenia (zagrożenia); 

3)  przyczyny lub inne okoliczności powstania zdarzenia (zagrożenia); 

4)  skutki lub prognozę skutków zdarzenia (zagrożenia); 

5)  użyte siły i środki ratownicze oraz inne informacje o podejmowanych 

      działaniach; 

6)  ewentualne wnioski  w zakresie wsparcia działań przez Wójta Gminy; 

7)  dane personalne osoby przekazującej informację z uwzględnieniem dodatkowo 

      nazwy  instytucji, którą reprezentuje oraz numer telefonu kontaktowego.  

 

7. W przypadku długotrwałych działań ratowniczych lub długotrwałego okresu 

występowania zagrożenia mogą zostać wprowadzone inne, szczegółowe zasady 

przekazywania informacji, podawane za pośrednictwem Wójta Gminy lub dyżurnego 

Toruńskiego Centrum Zarządzania Kryzysowego.   

 

 8. Do ostrzegania i alarmowania ludności na terenie gminy Wielka Nieszawka 

uprawnieni są: 

1)  Wojewoda Kujawsko-Pomorski; 

2)   Starosta Toruński  

3)   Wójt Gminy Wielka Nieszawka  

 

9. Do ostrzegania i alarmowania ludności służą: 

1)  syreny alarmowe; 

2)  rozgłośnie radiowe i telewizyjne; 

3)  urządzenia nagłaśniające na pojazdach; 

4)  pisemne komunikaty i ogłoszenia umieszczane w miejscach publicznych; 

5)  inne urządzenia. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 
  Załącznik Nr 2 do 

                                                            Zarządzenia Wójta Gminy Wielka Nieszawka Nr 4/2020 z dnia 9 stycznia 2020 r. 

 
…………………………… 

(jednostka organizacyjna) 

W Z Ó R 

…………………………………………… 

(miejscowość, data: dd-mm-rrrr, godzina) 

Meldunek nr…. 

 

Rodzaj meldunku
1
 

Powiadomienie o zdarzeniu/zagrożeniu  

Sytuacyjny  

Wniosek o wsparcie  

Kategoria
2
 zdarzenia/zagrożenia  

Opis zdarzenia/zagrożenia: 

Data (dd-mm-rrr) zdarzenia/zagrożenia  

Miejsce zdarzenia/zagrożenia  

Przebieg (opis –powstanie , rozwój) 

zdarzenia/zagrożenia 
 

Przyczyny (jeśli nie są znane, to wpisać „nie 

znane” lub ustalane przez…) 
 

Podjęte działania  

Skutki zdarzenia/zagrożenia  

Potrzebne wsparcie (jeśli trzeba)  

Przewidywany/prognozowany rozwój 

zdarzeń 
 

Przewidywane zakończenie działań  

Załączniki : 
1.  

2.  

                                                           
1
Zaznaczyć „X” w odpowiedniej kratce  

2
 Wybrać odpowiednie z katalogu zamieszczonego na końcu dokumentu 



Rozdzielnik: 
1.  

2.  

 

 
…………………………………………….. 

(imię i nazwisko, stanowisko/funkcja) 

 

Katalog kategorii zjawisk zdarzeń/zagrożeń  

Zagrożenia naturalne 
Powódź, zagrożenie powodziowe, podtopienia, zalania; 

Pożar, pożar wielkoobszarowy lasu, pożary budynków mieszkalnych, pożary obiektów 

użyteczności publicznej i inne pożary; 

Zjawiska atmosferyczne (w tym gwałtowne), huragan, trąba powietrzna, wichura, bardzo 

silny i silny wiatr, intensywne opady deszczu, gwałtowne burze, gradobicie, intensywne 

opady śniegu, zawieje i zamiecie śnieżne, silny mróz, upał, susza, osuwiska ziemi; 

 

Zagrożenia biologiczne 

Epidemie, masowe zatrucia pokarmowe, inne zdarzenia sanitarno-epidemiologiczne (w tym 

ogniska endogenne zakażeń szpitalnych) 

Epizootie (choroby zakaźne zwierząt) 

Epifitozy (choroby zakaźne roslin) 

 

Zagrożenia chemiczne 

Skażenia chemiczne: w wyniku uwolnienia substancji chemicznej w czasie transportu, 

w obiektach budowlanych, w zbiornikach i ciekach wodnych, w podziemnych zbiornikach 

wodnych 

 

Zagrożenia radiacyjne 

Skażenia promieniotwórcze, w tym w wyniku uwolnienia substancji radioaktywnej w 

czasie transportu 

 

Zagrożenia w obszarze infrastruktury komunalnej i krytycznej 

Zakłócenia lub przerwanie pracy systemów elektro-energetycznych, gazowych, 

ciepłowniczych, wodno-kanalizacyjnych, paliwowych, telekomunikacyjnych 

 

Zagrożenia z powodu wypadków i katastrof 

Wypadki i katastrofy: komunikacyjne (drogowe, kolejowe, wodne i powietrzne), 

budowlane 

 

Zagrożenia spowodowane celowymi działaniami ludzi 
Zbiorowe naruszanie bezpieczeństwa i porządku publicznego, zamieszki, rozruchy 

i gwałtowne protesty społeczne, imprezy masowe i zgromadzenia stwarzające potencjalne 

zagrożenie bezpieczeństwa i/lub porządku publicznego, akty terroru z użyciem materiałów 

wybuchowych i broni palnej, materiałów chemicznych, biologicznych i radioaktywnych, 

przestępstwa przeciwko organom administracji publicznej, nielegalna migracja ludności 

 

Zagrożenia nieujęte powyżej 



Ze strony niebezpiecznych produktów spożywczych, niebezpiecznych i wycofanych leków, 

środków farmakologicznych i farmaceutycznych oraz suplementów; 

Występowania niewypałów i niewybuchów 

 

Inne zagrożenia (wpisać do meldunku jakie) 

 

 

                                                                 

 


